Westfilischer Schiitzenbund
fiir Westfalen und Lippe

Schiitzenkreis Liibbecke
- Rundenwettkampfleiter -

Betr.: Winterrunde fiir LG und LP 2022/2023

A. Luftgewehr Schiitzen:

1. Kreisklasse

Hermann Buschmann
Maschstrafle 24

32351 Stemwede-Levern
Tel: 05745/2258

Email:
hermann.buschmann@t-
online.de

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3
Pr.Strohen [ Hollwede 1 Sielhorst
Rahden Levern Wehe
Eilhausen [+I1 Espelkamp-Alt Reiningen

Fabbenstedt Pr.Strohen 11 Hollwede 11
B. Luftgewehr Damen:
1. Kreisklasse
Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3
Drohne 1 Kleinendorf Wehdem
Fabbenstedt Wehe Hollwede 11
Pr. Stréhen Sielhorst Drohne 11

Die Dreiergruppen fiithren ihre Wettkdmpfe geschlossen auf einem der Stinde durch.

C 1. Luftgewehr Schiitzenklasse aufgelegt:

In dieser Klasse diirfen nur Herren und Damen von 35-50 Jahren teilnehmen.

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3
Drohne I+I1 Westrup | Levern
Varlheide Tonnenheide Rahden
Haldem Arrenkamp Wehdem
Sielhorst Reiningen Westrup 11
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C 2. Luftgewehr Senioren aufgelegt:

Teilnehmer ab 66 Jahre diirfen nach Sportordnung einen Hocker nach Regel benutzen.

1. Kreisklasse

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3
Levern [ Hollwede II Tielge
Offelten Wehdem [ Arrenkamp [

Westrup I Varlheide [ Oppenwehe 11

Frotheim I Levern II Hollwede I

2. Kreisklasse
Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3
Frotheim II Haldem I Kleinendorf I(Da)
Fabbenstedt | Oppendorf 11 Tengern I(Da)
Varl I Arrenkamp II Westrup I1(Da)
Holsener SV I Kleinendorf II(He) Frotheim ITI(Da)
3. Kreisklasse — Herren
Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3
Espelkamp-Alt 1 Stelle-Stellerloh Holsener SV 11
SG Espelkamp V Hollwede IV Blasheim-Obermehnen I
Hollwede II1 Sielhorst SG Espelkamp IV
Wehdem 11 Espelkamp-Alt 11 Tonnenheide
Gruppe 4
Reiningen [
Drohne
Haldem II
Levern II1
3. Kreisklasse — Damen
Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3
Levern IV(Da I) Wehdem I11(Da) Reiningen I1I(Da 1)
Varlheide II(Da I) Arrenkamp III(Da) Espelkamp-Alt III(Da)
Varl I Fabbenstedt II(Da I) Varlheide ITI(Da II)
Reiningen II(Da I) Levern V(Da II) Kleinendorf I1I(Da II)

Gruppe 4

Tengern II
Vehlage

Blasheim-Obermehnen II(Da)

Fabbenstedt I1I(Da II)

In diesen Mannschaften diirfen auch 2 Damen und 1 Herr starten.

D. Luftpistole:

Seite 2 von 6




1. Kreisklasse

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3
Oppenwehe I Oberbauerschaft I Drohne [
Tonnenheide 11 Frotheim II Wehdem
Pr. Stréhen 11 Tonnenheide 111 Kleinendorf
Wehe Haldem Oberbauerschatft 11
Gruppe 4
Tonnenheide IV+V(Jun)
Arrenkamp
Oppenwehe 11
Drohne II

Die Dreiergruppe fiihrt ihre Wettkdmpfe geschlossen auf einem der Stinde durch.

Die E. Senioren sitzend aufgelegt:

Levern | Stelle-Stellerloh Oppenwehe I
Levern II Arrenkamp Oppenwehe 11
Levern III Wehdem [ Oppenwehe 111
Westrup | Wehdem 11 Oppenwehe IV
Westrup 11 Espelkamp I Oppendorf
Frotheim Espelkamp II 1ES Hollwede
Varl Espelkamp III

Samtliche Wettkdmpfe werden in Oppenwehe ausgetragen.

Die Wettkimpfe werden auf die Meyton — Anlagen mit Zehntel-Wertung durchgefiihrt.

Die Organisation und der Ablauf der Wettkdmpfe liegt in den Hénden von
Erika Schiplock, Hartwig Miiller, Siegward Steinkamp, Werner Wagenfeld und

Hermann Buschmann.

Wenn ,,neue” Teilnehmer in dieser Disziplin mitmachen, bitte unter Angabe der kompletten
Daten 2 Tage vor dem Wettkampf an H. Buschmann melden, damit diese ohne
Schwierigkeiten in die Startliste eingebaut werden konnen. Sonst gibt es wieder ein heilloses

Durcheinander.

Aus Organisationsgriinden ist von den Mannschaftsfiihrern bitte zu beachten:

Die Anmeldung zum Schieflen ist begrenzt von 15.00 Uhr bis spéitestens 18.00 Uhr.
Das Schieflen endet um 19.00 Uhr.
Schiitzen, die vor-oder nachschieflen wollen (das ist nur jeweils 1mal moglich), sollten sich
friihzeitig ab 15.00 Uhr anmelden, um den Ablauf des SchiefSens nicht zu verzogern.
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Wettkampfschliissel:

Runde 1: 1-2 3-4 Runde 4: 2-1 4-3
Runde2: | 2-3 4-1 Runde 5: 3-2 1-4
Runde 3: 1-3 2-4 Runde 6: 3-1 4-2
Endtermine:
Damen Herren Auflage
Kreisklasse Kreisklasse 35-50
Runde 1: 07.11.22 09.11.22 18.11.22
Runde 2: 28.11.22 30.11.22 09.12.22
Runde 3: 09.01.23 11.01.23 20.01.23
Runde 4: 30.01.23 01.02.23 10.02.23
Runde 5: 20.02.23 22.02.23 03.03.23
Runde 6: 13.03.23 15.03.23 24.03.23
Auflage Auflage Auflage Auflage-Damen
1. Kreisklasse 2. Kreisklasse 3. Kreisklasse 3. Kreisklasse

Runde 1: 14.11.22 15.11.22 16.11.22 17.11.22
Runde 2: 05.12.22 06.12.22 07.12.22 08.12.22
Runde 3: 16.01.23 17.01.23 18.01.23 19.01.23
Runde 4: 06.02.23 07.02.23 08.02.23 09.02.23
Runde 5: 27.02.23 28.02.23 01.03.23 02.03.23
Runde 6: 20.03.23 21.03.23 22.03.23 23.03.23

LP LP Senioren

1. Kreisklasse 2. Kreisklasse sitzend

Runde 1: 21.11.22 22.11.22 07.11.22
Runde 2: 12.12.22 13.12.22 28.11.22
Runde 3: 23.01.23 24.01.23 09.01.23
Runde 4: 13.02.23 14.02.23 30.01.23
Runde 5: 06.03.23 07.03.23 20.02.23
Runde 6: 27.03.23 28.03.23 13.03.23

Es ist auf vollstindiges Ausfiillen des Wettkampfbegleitzettels zu achten !

Jede Unvollstindigkeit wird mit Ringabzug bestraft!!!

Alle Wettkimpfe werden nach den Bestimmungen der Sport- bzw. Rundenwettkampf-
ordnung des DSB bzw. des WSB durchgefiihrt
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Die Bedingungen:

Klasse/Disziplin Wertungsschiisse Schuss / Scheibe
Schiiler LG + LP 20 LG=1/LP=5
Schiil./Jug.3St. 3x10 1
Senioren 20 Meyton
Alterskl.aufgel.: 30 1 auf Streifen
alle anderen LG 40 1
Luftpistole 40 5

Auf den Wettkampfbegleitzetteln miissen in der ersten Runde Sportpass-Nr. und Geb.-Datum
eingetragen werden. In allen weiteren Runden reicht die Sportpass-Nr. aus !!

Sollten die Daten nicht vorliegen, ist dieses zu vermerken.

Die neueu Sportausweisnummern brauchen nicht eingetragen werden, hier reicht ein
,»vorh.“ Und das Geb.-Datum in der ersten Runde der Teilnahme.

Ansonsten gelten die Disziplinarbestimmungen, die jedem Sportleiter vorliegen

Alle Scheiben oder Streifen miissen in der Mannschaft laufend durchnummeriert sein. Es sind
auch Scheiben- /Streifen zugelassen, die mit einem Firmenlogo versehen sind.

Die Scheiben und Wettkamptbdgen miissen den Spartenleitern spétestens 4 Tage nach Endtermin
vorliegen !

Das Startgeld betrigt:

Senioren sitzend 8,00 €
Schiiler, Jugend, Junioren B: 3,00 €
Alle anderen 6,00 €

Aus zeitlichen Griinden wird die Startgeldrechnung zu einem spiiteren Zeitpunkt an die
Vereine verschickt.

Mit Schiitzengrul3
Hermann Buschmann
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3701
3702
3703
3704
3705
3706
3707
3709
3710
3711
3712
3714
3715
3716
3717
3718
3720
3722
3723
3724
3725
3726
3727
3728
3730
3731
3732
3733
3734
3735
3736
3738
3739
3740
3742
3743

Kreissportleiter
Kreisrundenwettkampfleiter
Kreisjugendleiter
Spartenleiter Gewehr
Spartenleiter Pistole
Spartenleiter Damen
Spartenleiter Senioren
Spartenleiter LP-Mehrkampf
Spartenleiter Wurfscheiben
Spartenleiter Bogen

SV Espelkamp-Alt

SV Levern

SV ,,Am Wiehen“ Tengern
Holsener Sportverein
SG Rahden

SV Stelle-Stellerloh

SV Hollwede

SV Offelten

SV Tielge

SV Vehlage

SV Kleinendorf

SV Varlheide

SV Wehe

SC Varl

SV Oppenwehe

SC Pr.Stréhen

SG Espelkamp

SV Fabbenstedt

SV Gehlenbeck

SV Husen-Nettelstedt
SV Haldem

SV Tonnenheide

SV Wehdem

SSK Blasheim-Obermehnen
SV Schnathorst

SV Sielhorst

SV Westrup

SV Frotheim

SV Eilhausen

Sp.Sch. Oberbauerschaft
SV Oppendorf

SV Reiningen

SV Drohne

HSC Alswede

SV BW Oberbauerschaft
SV Arrenkamp

Anschriften der Sparten- und Sportleiter

Giinter Sprado
Hermann Buschmann
Stefan Framke
Hermann Buschmann
Ralf Sommer

Tanja Lohmeier
Hartwig Miiller
Eckhard Seeker
Harald Angelbeck
Jiirgen Kuhlmann

Nadin Kollenberg
Harald Angelbeck
Friedhelm Cardinal
Hermann Bohn
Michael Coors
Fabian Gebhardt
Marlene Kleybrink
Birbel Kleine-Beek
Eckhard Seeker
Matthias Schmidt
Ulrich Tieker
Patrick Herbst
Michael Rochel
Martin Boelk
Henrik Pieper
Sascha Rose
Jirgen Kather
Christian Kemner
Joeran Siebeking

Stefan Framke
Uwe Borowski
Manuel Rohe
Bernd Telgheder
Marc André Hus
Matthias Spilker
Jiirgen Lutkewitz
Melanie Hiisener
Frank Follmer
Marcel Schlake
Jiirgen Riibeck
Peter Stockmann
Thomas Fartelj
Hildegard Schwarze

Stephan Hassebrock

Hammoor 6
Maschstr. 24

Am Schlof3 24
Maschstr. 24
Finkenweg 15
Unter den Linden 22

Stroher Bruch 5
Lindenweg 4

Im Fang 20
Lindenweg 4

Am Briickenkopf 5
Holsener Str. 118
Speckerstr. 1

Auf der Welle 63
Hohenliichten 7
Offelter Dorfstr. 23
Stroher Bruch 5
Erfmeyerstr. 2
Gaénsebrink 7

Zum Schullenmoor 1
Grofle Masch 12
Hinterm Lohbusch 1
Zum Dorferfeld 13
Hoysinghausen 7
Kantstr. 14
Tulpenweg 3
Erlenriede 6

Am Schlof 24

An den Wiesen 27
Molkenstr. 7
Neustatt 8
Westerweg. 17
Sielhorster Weg 14
Alte Dorfstr. 42
Mindener Str. 28
Querstr. 9

Hossen 5
Oppendorfer Str. 39
Koperweg 20
Drohner STR. 22
Alsweder Ring 42

Bremer Str. 30

32351 Stemwede-Oppenwehe
32351 Stemwede-Levern
32351 Stemwede-Haldem
32351 Stemwede-Levern
32351 Stemwede-Levern
32351 Stemwede-Dielingen
32351 Stemwede-Oppenwehe
32369 Rahden-Pr.Strohen
32351 Stemwede-Levern

32369 Rahden

32351 Stemwede-Levern
32609 Hiillhorst

32609 Hiillhorst

32369 Rahden

32369 Rahden

32351 Stemwede-Twiehausen
32361 Pr. Oldendorf

32369 Rahden-Pr.Strohen
32339 Espelkamp

32369 Rahden

32369 Rahden

32369 Rahden-Wehe

32369 Rahden-Varl

32351 Stemwede-Oppenwehe
31600 Uchte-Mensinghausen
32339 Espelkamp

32339 Espelkamp

32339 Espelkamp

32351 Stemwede-Haldem
32339 Espelkamp

32351 Stemwede-Wehdem
32312 Liibbecke

32609 Hiillhorst

32369 Rahden-Sielhorst
32351 Stemwede

32339 Espelkamp

32312 Liibbecke

32609 Hiillhorst

32351 Stemwede-Oppendorf
32351 Stemwede-Dielingen
32351 Stemwede-Drohne
32312 Liibbecke

32351 Stemwede-Dielingen

05773/1642
05745/2258
05474/419
05745/2258
05745/1488
05474/6121
05773/1390
05776/797
05745/7644262
05741/297770

0176 34663141
05745/7644262
05744/920755
05744/724
0160 94778971
05771 4130
0171/2879104
05742/2120
05776/797
05743/8402
05771/5877
0171 9988722
0171 7118092
05771/607680
0151 51741601
0170/1848980
016095641330
0175 9660076
0157 51488538

05474/419
0160/4051004
0160 7251854
05741/1668
05744/511898
0170/5565552
05773/1869
05743/928656
05741/61445
0151 53702986
05773/1542
05474/1338
05474/766
05743/1003

05474/1677
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