

**Westfälischer Schützenbund  
für Westfalen und Lippe**

**Schützenkreis Lübbecke  
- Rundenwettkampfleiter -**

**Hermann Buschmann  
Maschstraße 24  
32351 Stemwede-Levern  
Tel: 05745/2258**

**Email:  
hermann.buschmann@t-  
online.de**

**Betr.: Winterrunde für LG und LP 2022/2023**

**A. Luftgewehr Schützen:**

**1. Kreisklasse**

<b>Gruppe 1</b>	<b>Gruppe 2</b>	<b>Gruppe 3</b>
Pr.Ströhen I	Hollwede I	Sielhorst
Rahden	Levern	Wehe
Eilhausen I+II	Espelkamp-Alt	Reiningen
Fabbenstedt	Pr.Ströhen II	Hollwede II

**B. Luftgewehr Damen:**

**1. Kreisklasse**

<b>Gruppe 1</b>	<b>Gruppe 2</b>	<b>Gruppe 3</b>
Drohne I	Kleinendorf	Wehdem
Fabbenstedt	Wehe	Hollwede II
Pr. Ströhen	Sielhorst	Drohne II

Die Dreiergruppen führen ihre Wettkämpfe geschlossen auf einem der Stände durch.

**C 1. Luftgewehr Schützenklasse aufgelegt:**

**In dieser Klasse dürfen nur Herren und Damen von 35-50 Jahren teilnehmen.**

<b>Gruppe 1</b>	<b>Gruppe 2</b>	<b>Gruppe 3</b>
Drohne I+II	Westrup I	Levern
Varlheide	Tonnenheide	Rahden
Haldem	Arrenkamp	Wehdem
Sielhorst	Reiningen	Westrup II

## **C 2. Luftgewehr Senioren aufgelegt:**

Teilnehmer ab 66 Jahre dürfen nach Sportordnung einen Hocker nach Regel benutzen.

### **1. Kreisklasse**

<b>Gruppe 1</b>	<b>Gruppe 2</b>	<b>Gruppe 3</b>
Levern I	Hollwede II	Tielge
Offelten	Wehdem I	Arrenkamp I
Westrup I	Varlheide I	Oppenwehe II
Frotheim I	Levern II	Hollwede I

### **2. Kreisklasse**

<b>Gruppe 1</b>	<b>Gruppe 2</b>	<b>Gruppe 3</b>
Frotheim II	Haldem I	Kleinendorf I(Da)
Fabbenstedt I	Oppendorf II	Tengern I(Da)
Varl I	Arrenkamp II	Westrup II(Da)
Holsener SV I	Kleinendorf II(He)	Frotheim III(Da)

### **3. Kreisklasse – Herren**

<b>Gruppe 1</b>	<b>Gruppe 2</b>	<b>Gruppe 3</b>
Espelkamp-Alt I	Stelle-Stellerloh	Holsener SV II
SG Espelkamp V	Hollwede IV	Blasheim-Obermehnen I
Hollwede III	Sielhorst	SG Espelkamp IV
Wehdem II	Espelkamp-Alt II	Tonnenheide

<b>Gruppe 4</b>		
Reiningen I		
Drohne		
Haldem II		
Levern III		

### **3. Kreisklasse – Damen**

<b>Gruppe 1</b>	<b>Gruppe 2</b>	<b>Gruppe 3</b>
Levern IV(Da I)	Wehdem III(Da)	Reiningen III(Da II)
Varlheide II(Da I)	Arrenkamp III(Da)	Espelkamp-Alt III(Da)
Varl II	Fabbenstedt II(Da I)	Varlheide III(Da II)
Reiningen II(Da I)	Levern V(Da II)	Kleinendorf III(Da II)

<b>Gruppe 4</b>		
Tengern II		
Vehlage		
Blasheim-Obermehnen II(Da)		
Fabbenstedt III(Da II)		

In diesen Mannschaften dürfen auch 2 Damen und 1 Herr starten.

## **D. Luftpistole:**

## 1. Kreisklasse

Gruppe 1	Gruppe 2	Gruppe 3
Oppenwehe I	Oberbauerschaft I	Drohne I
Tonnenheide II	Frotheim II	Wehdem
Pr. Ströhen II	Tonnenheide III	Kleinendorf
Wehe	Haldem	Oberbauerschaft II

Gruppe 4		
Tonnenheide IV+V(Jun)		
Arrenkamp		
Oppenwehe II		
Drohne II		

Die Dreiergruppe führt ihre Wettkämpfe geschlossen auf einem der Stände durch.

## Die E. Senioren sitzend aufgelegt:

Levern I	Stelle-Stellerloh	Oppenwehe I
Levern II	Arrenkamp	Oppenwehe II
Levern III	Wehdem I	Oppenwehe III
Westrup I	Wehdem II	Oppenwehe IV
Westrup II	Espelkamp I	Oppendorf
Frotheim	Espelkamp II	1ES Hollwede
Varl	Espelkamp III	

Sämtliche Wettkämpfe werden in Oppenwehe ausgetragen.

**Die Wettkämpfe werden auf die Meyton – Anlagen mit Zehntel-Wertung durchgeführt.**

Die Organisation und der Ablauf der Wettkämpfe liegt in den Händen von  
**Erika Schiplock, Hartwig Müller, Siegward Steinkamp, Werner Wagenfeld und Hermann Buschmann.**

**Wenn „neue“ Teilnehmer in dieser Disziplin mitmachen, bitte unter Angabe der kompletten Daten 2 Tage vor dem Wettkampf an H. Buschmann melden, damit diese ohne Schwierigkeiten in die Startliste eingebaut werden können. Sonst gibt es wieder ein heilloses Durcheinander.**

**Aus Organisationsgründen ist von den Mannschaftsführern bitte zu beachten:**

**Die Anmeldung zum Schießen ist begrenzt von 15.00 Uhr bis spätestens 18.00 Uhr.**

**Das Schießen endet um 19.00 Uhr.**

**Schützen, die vor-oder nachschießen wollen (das ist nur jeweils 1mal möglich), sollten sich frühzeitig ab 15.00 Uhr anmelden, um den Ablauf des Schießens nicht zu verzögern.**

## Wettkampfschlüssel:

<b>Runde 1:</b>	<b>1 - 2</b>	<b>3 - 4</b>
<b>Runde 2:</b>	<b>2 - 3</b>	<b>4 - 1</b>
<b>Runde 3:</b>	<b>1 - 3</b>	<b>2 - 4</b>

<b>Runde 4:</b>	<b>2 - 1</b>	<b>4 - 3</b>
<b>Runde 5:</b>	<b>3 - 2</b>	<b>1 - 4</b>
<b>Runde 6:</b>	<b>3 - 1</b>	<b>4 - 2</b>

## Endtermine:

	<b>Damen Kreisklasse</b>	<b>Herren Kreisklasse</b>		<b>Auflage 35-50</b>
<b>Runde 1:</b>	07.11.22	09.11.22		18.11.22
<b>Runde 2:</b>	28.11.22	30.11.22		09.12.22
<b>Runde 3:</b>	09.01.23	11.01.23		20.01.23
<b>Runde 4:</b>	30.01.23	01.02.23		10.02.23
<b>Runde 5:</b>	20.02.23	22.02.23		03.03.23
<b>Runde 6:</b>	13.03.23	15.03.23		24.03.23

	<b>Auflage 1. Kreisklasse</b>	<b>Auflage 2. Kreisklasse</b>	<b>Auflage 3. Kreisklasse</b>	<b>Auflage-Damen 3. Kreisklasse</b>
<b>Runde 1:</b>	14.11.22	15.11.22	16.11.22	17.11.22
<b>Runde 2:</b>	05.12.22	06.12.22	07.12.22	08.12.22
<b>Runde 3:</b>	16.01.23	17.01.23	18.01.23	19.01.23
<b>Runde 4:</b>	06.02.23	07.02.23	08.02.23	09.02.23
<b>Runde 5:</b>	27.02.23	28.02.23	01.03.23	02.03.23
<b>Runde 6:</b>	20.03.23	21.03.23	22.03.23	23.03.23

	<b>LP 1. Kreisklasse</b>	<b>LP 2. Kreisklasse</b>		<b>Senioren sitzend</b>
<b>Runde 1:</b>	21.11.22	22.11.22		07.11.22
<b>Runde 2:</b>	12.12.22	13.12.22		28.11.22
<b>Runde 3:</b>	23.01.23	24.01.23		09.01.23
<b>Runde 4:</b>	13.02.23	14.02.23		30.01.23
<b>Runde 5:</b>	06.03.23	07.03.23		20.02.23
<b>Runde 6:</b>	27.03.23	28.03.23		13.03.23

**Es ist auf vollständiges Ausfüllen des Wettkampfbegleitzettels zu achten !  
Jede Unvollständigkeit wird mit Ringabzug bestraft!!!**

**Alle Wettkämpfe werden nach den Bestimmungen der Sport- bzw. Rundenwettkampf-  
ordnung des DSB bzw. des WSB durchgeführt**

## **Die Bedingungen:**

<b>Klasse/Disziplin</b>	<b>Wertungsschüsse</b>	<b>Schuss / Scheibe</b>
Schüler LG + LP	20	LG=1/ LP= 5
Schül./Jug.3St.	3 x 10	1
Senioren	20	Meyton
Alterskl.aufgel.:	30	1 auf Streifen
alle anderen LG	40	1
Luftpistole	40	5

Auf den Wettkampfbegleitzetteln müssen in der ersten Runde **Sportpass-Nr. und Geb.-Datum eingetragen werden**. In allen weiteren Runden reicht die Sportpass-Nr. aus !!

Sollten die Daten nicht vorliegen, ist dieses zu vermerken.

**Die neueu Sportausweisnummern brauchen nicht eingetragen werden, hier reicht ein „vorh.“ Und das Geb.-Datum in der ersten Runde der Teilnahme.**

Ansonsten gelten die Disziplinarbestimmungen, die jedem Sportleiter vorliegen

Alle Scheiben oder Streifen müssen in der Mannschaft laufend durchnummiert sein. Es sind auch Scheiben- /Streifen zugelassen, die mit einem Firmenlogo versehen sind.

Die Scheiben und Wettkampfbögen müssen den Spartenleitern spätestens 4 Tage nach Endtermin vorliegen !

## **Das Startgeld beträgt:**

<b>Senioren sitzend</b>	<b>8,00 €</b>
<b>Schüler, Jugend, Junioren B:</b>	<b>3,00 €</b>
<b>Alle anderen</b>	<b>6,00 €</b>

**Aus zeitlichen Gründen wird die Startgeldrechnung zu einem späteren Zeitpunkt an die Vereine verschickt.**

Mit Schützengruß  
Hermann Buschmann

## Anschriften der Sparten- und Sportleiter

Kreissportleiter	Günter Sprando	Hammoor 6	32351 Stemwede-Oppenwehe	05773/1642
Kreisrundenwettkampfleiter	Hermann Buschmann	Maschstr. 24	32351 Stemwede-Levern	05745/2258
Kreisjugendleiter	Stefan Framke	Am Schloß 24	32351 Stemwede-Haldem	05474/419
Spartenleiter Gewehr	Hermann Buschmann	Maschstr. 24	32351 Stemwede-Levern	05745/2258
Spartenleiter Pistole	Ralf Sommer	Finkenweg 15	32351 Stemwede-Levern	05745/1488
Spartenleiter Damen	Tanja Lohmeier	Unter den Linden 22	32351 Stemwede-Dielingen	05474/6121
Spartenleiter Senioren	Hartwig Müller		32351 Stemwede-Oppenwehe	05773/1390
Spartenleiter LP-Mehrkampf	Eckhard Seeker	Ströher Bruch 5	32369 Rahden-Pr.Ströhen	05776/797
Spartenleiter Wurfscheiben	Harald Angelbeck	Lindenweg 4	32351 Stemwede-Levern	05745/7644262
Spartenleiter Bogen	Jürgen Kuhlmann			05741/297770
3701 SV Espelkamp-Alt	Nadin Kollenberg	Im Fang 20	32369 Rahden	0176 34663141
3702 SV Levern	Harald Angelbeck	Lindenweg 4	32351 Stemwede-Levern	05745/7644262
3703 SV „Am Wiehen“ Tengern	Friedhelm Cardinal	Am Brückenkopf 5	32609 Hüllhorst	05744/920755
3704 Holsener Sportverein	Hermann Bohn	Holsener Str. 118	32609 Hüllhorst	05744/724
3705 SG Rahden	Michael Coors	Speckerstr. 1	32369 Rahden	0160 94778971
3706 SV Stelle-Stellerloh	Fabian Gebhardt	Auf der Welle 63	32369 Rahden	05771 4130
3707 SV Hollwede	Marlene Kleybrink	Hohenlüchten 7	32351 Stemwede-Twiehausen	0171/2879104
3709 SV Offelten	Bärbel Kleine-Beek	Offelter Dorfstr. 23	32361 Pr. Oldendorf	05742/2120
3710 SV Tielge	Eckhard Seeker	Ströher Bruch 5	32369 Rahden-Pr.Ströhen	05776/797
3711 SV Vehlage	Matthias Schmidt	Erfmeyerstr. 2	32339 Espelkamp	05743/8402
3712 SV Kleinendorf	Ulrich Tieker	Gänsebrink 7	32369 Rahden	05771/5877
3714 SV Varlheide	Patrick Herbst	Zum Schullenmoor 1	32369 Rahden	0171 9988722
3715 SV Wehe	Michael Rochel	Große Masch 12	32369 Rahden-Wehe	0171 7118092
3716 SC Varl	Martin Boelk	Hinterm Lohbusch 1	32369 Rahden-Varl	05771/607680
3717 SV Oppenwehe	Henrik Pieper	Zum Dorferfeld 13	32351 Stemwede-Oppenwehe	0151 51741601
3718 SC Pr.Ströhen	Sascha Rose	Hoisinghausen 7	31600 Uchte-Mensinghausen	0170/1848980
3720 SG Espelkamp	Jürgen Kather	Kantstr. 14	32339 Espelkamp	016095641330
3722 SV Fabbendorf	Christian Kemner	Tulpenweg 3	32339 Espelkamp	0175 9660076
3723 SV Gehlenbeck	Joeran Siebeking	Erlenriede 6	32339 Espelkamp	0157 51488538
3724 SV Husen-Nettelstedt				
3725 SV Haldem	Stefan Framke	Am Schloß 24	32351 Stemwede-Haldem	05474/419
3726 SV Tonneneheide	Uwe Borowski	An den Wiesen 27	32339 Espelkamp	0160/4051004
3727 SV Wehdem	Manuel Röhe	Molkenstr. 7	32351 Stemwede-Wehdem	0160 7251854
3728 SSK Blasheim-Obermehnen	Bernd Telgheder	Neustatt 8	32312 Lübbecke	05741/1668
3730 SV Schnathorst	Marc Andrí Hus	Westerweg. 17	32609 Hüllhorst	05744/511898
3731 SV Sielhorst	Matthias Spilker	Sielhorster Weg 14	32369 Rahden-Sielhorst	0170/5565552
3732 SV Westrup	Jürgen Lutkewitz	Alte Dorfstr. 42	32351 Stemwede	05773/1869
3733 SV Frotheim	Melanie Hüsener	Mindener Str. 28	32339 Espelkamp	05743/928656
3734 SV Eilhausen	Frank Follmer	Querstr. 9	32312 Lübbecke	05741/61445
3735 Sp.Sch. Oberbauerschaft	Marcel Schlake	Hössen 5	32609 Hüllhorst	0151 53702986
3736 SV Oppendorf	Jürgen Rübeck	Oppendorfer Str. 39	32351 Stemwede-Oppendorf	05773/1542
3738 SV Reiningen	Peter Stockmann	Körperweg 20	32351 Stemwede-Dielingen	05474/1338
3739 SV Drophne	Thomas Fartelj	Drophner STR. 22	32351 Stemwede-Drophne	05474/766
3740 HSC Alswede	Hildegard Schwarze	Alsweder Ring 42	32312 Lübbecke	05743/1003
3742 SV BW Oberbauerschaft	Stephan Hassebrock	Bremer Str. 30	32351 Stemwede-Dielingen	05474/1677
3743 SV Arrenkamp				